«Муниципальный вестник Солянского сельского поселения»                               стр.2
№ 57 (495) от 22 декабря 2023 года                                                                                стр.3

	Муниципальный вестник

Солянского сельского поселения

Черлакский муниципальный район Омская область

	12 января 2024 года                                                                            № 1(497)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 января 2024 года                                                                                                                                                            № 2-п

с. Соляное Черлакского района Омской области
О внесении изменений в постановление от 15.09.2020 года № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута».
В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 № 300-ФЗ « О внесении изменений в статью 10 Кодекса внутреннего водного транспорта Российской Федерации и статьи 39.33 и 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 15.09.2020 года № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.  Регламента изложить в редакции следующего содержания:

«1.2.Административный регламент распространяет свое действие на принятие решений о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в собственности Солянского сельского поселения в случаях, установленных подпунктами 1 – 5,7 и 9  пункта 1 статьи 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации (далее – случаи, установленные Земельным кодексом Российской Федерации) и в случаях, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (далее – случаи, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300).».

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном издании «Муниципальный вестник» Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области.

Глава Администрации сельского поселения

Н.И. Посохин
Учредитель, издатель, печать:

Администрация Солянского сельского поселения  Черлакского муниципального района Омской области

Ответственный за выпуск: Гиренко Е.А.

Адрес редакции: 646263 Омская область, Черлакский район, с. Соляное,  ул. 50 лет Октября 5

E-mail: Sol_admin@mail.ru, Телефон:/факс 8 (38153) 5-22-22, 5-25-20

Газета является официальным печатным изданием органов местного самоуправления
Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Способ распространения: бесплатно.  Форма распространения: свободно.  Тираж: 20  экземпляров.